[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.12.2023 г.								              № 186 – П

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 25.01.2017 № 006-П «Об утверждении перечня должностей, профессий   работников   учреждений культуры, относимых
к основному персоналу по виду экономической деятельности»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30.03.2011 № 251н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих»,  Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 21.10.2020 № 1256 «Об утверждении перечней должностей работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, для определения размеров должностных окладов руководителей федеральных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Российской Федерации», Решением Хатангского сельского  Совета депутатов от 26.09.2014 № 153-РС «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений сельского поселения Хатанга», руководствуясь статьей 8  Устава сельского поселения Хатанга,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 25.01.2017 № 006-П «Об утверждении перечня должностей, профессий   работников   учреждений культуры, относимых к    основному персоналу по виду экономической деятельности» (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению добавить строку 26 следующей формулировки:
	26
	Художественный руководитель

2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов и Администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Хатанга по социальным вопросам, культуре и спорту Зоткину Т.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющая обязанности Главы
сельского поселения Хатанга                                                         А.С. Федосеева

image1.jpeg